2021 年 5 月 24 日

各位

会 社 名 株式会社 愛媛銀行

代表者名 頭取 西川 義教

（コード番号 8541 東証第 1 部）

                     問合せ先 執行役員 企画広報部長 三宅 和彦

（TEL．089－933－1111）

代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

当行は、2021 年 5 月 24 日開催の取締役会において、代表取締役およびその他役員の異動について

以下のとおり内定いたしましたのでお知らせします。

なお、代表取締役およびその他役員の異動につきましては 2021 年 6 月 29 日開催予定の第 117 期

定時株主総会および株主総会終了後の取締役会で正式に決定する予定です。

１．代表取締役の異動

（１） 異動の理由

代表取締役副頭取の任期満了に伴う退任及び昇任による代表取締役の異動

（２） 新任予定代表取締役

専務取締役       坪内 宗士 （現 常務取締役）

（３） 退任予定代表取締役

山本 惠三 （現 代表取締役副頭取）

   （退任後、㈱愛媛パートナーエージェントおよび㈱愛媛ビル 代表取締役社長に就任予定）

２．その他役員の異動

（１） 新任取締役候補

常務取締役        篠永 尚史 （現 常務執行役員 審査第一部長）

常務取締役        松木 久和 （現 常務執行役員 本店営業部長兼

県立中央病院出張所長）

取 締 役（社外取締役） 近藤 千登世

（２） 退任予定取締役

日野 満 （現 常務取締役 今治支店長）

（退任後、㈱西瀬戸マリンパートナーズ設立準備室長 設立後、代表取締役社長に就任予定）

（３） 新任監査役候補

常勤監査役       安部 和彦 （現 常務執行役員 リスク管理部長）

３．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員

常務執行役員       﨑田 祥   （現 執行役員 経営管理部長兼総務部長）

常務執行役員       秋廣 伸二  （現 執行役員 お客様サービス部長

    兼ひめぎんダイレクトセンター長）

常務執行役員       秋山 剛克  （現 執行役員 人事教育部長）

（２）新任予定執行役員

   執行役員         酒井 良平  （現 事務システム部長）

執行役員         矢野 一彦 （現 監査部長）

執行役員        中村 哲也  （現 末広町支店長）

執行役員         田中 浩彦  （現 広島支店長）

執行役員         松井 宏治  （現 経営管理部東京事務所長兼

東京支店副支店長）

（３）退任予定執行役員

片岡 靖博   （現 常務執行役員 高知支店長兼上町支店長兼ローンセンター長〈高知〉）

    平尾 秀一郎  （現 常務執行役員 ソリューション営業部長）

    渡部 哲典   （現 執行役員 東京支店長）

４. 2021 年 6 月 29 日付役員体制（予定）

（１） 取締役

代表取締役会長      本田
ほ ん だ

元広
もとひろ

代表取締役頭取      西川
にしかわ

義教
よしのり

坪内
つぼうち

宗士
む ね お

  （昇任）

常務取締役        磯部
い そ べ

時夫
と き お

常務取締役        豊田
と よ だ

将光
まさみつ

常務取締役        矢野
や の

紀行
としゆき

代表取締役

専務取締役

常務取締役        篠
しの

永
なが

尚史
た か し

  （新任）

常務取締役        松木
ま つ き

久和
ひさかず

  （新任）

取締役（社外取締役）   一色
いっしき

昭造
しょうぞう

取締役（社外取締役）   仙波
せ ん ば

隆
りゅう

三
ぞう

取締役（社外取締役）   真鍋
ま な べ

正臣
まさとみ

取締役（社外取締役）   渡部
わたなべ

卓記
たかのり

取締役（社外取締役）   近藤
こんどう

千
ち

登
と

世
せ

（新任）

（２） 監査役

常勤監査役（社外監査役） 小網
こ あ み

強史
つ よ し

常勤監査役        安部
あ べ

和彦
かずひこ

  （新任）

監査役          寺田
て ら だ

浩一
こういち

監査役（社外監査役）   平岡
ひらおか

公明
きみあき

（３） 執行役員

常務執行役員       松本
まつもと

学
がく

常務執行役員       﨑
さき

田
た

祥
やすし

  （昇任）

常務執行役員       秋
あき

廣
ひろ

伸二
し ん じ

（昇任）

常務執行役員       秋山
あきやま

剛
よし

克
かつ

  （昇任）

執行役員         三宅
み や け

和彦
かずひこ

執行役員         井上
いのうえ

和弘
かずひろ

執行役員         伊與
い よ

田
だ

聖司
せ い じ

執行役員        矢野
や の

貴則
たかのり

執行役員         仲本
なかもと

範之
のりゆき

執行役員         渡辺
わたなべ

修
おさむ

執行役員         酒井
さ か い

良
りょう

平
へい

（新任）

執行役員         矢野
や の

一彦
かずひこ

  （新任）

執行役員         中村
なかむら

哲也
て つ や

  （新任）

執行役員         田中
た な か

浩彦
はるひこ

  （新任）

執行役員         松井
ま つ い

宏
こう

治
じ

  （新任）

新 代表取締役専務

   氏 名  坪内 宗士 （つぼうち むねお）

  生年月日  昭和 35年 7 月 14日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 58年 3 月 東京大学法学部 卒業

   職 歴  昭和 58年 4 月 富士銀行入行

         平成 16年 4 月 みずほ銀行 審査第二部審査役

         平成 19年 5 月 同行 千住支店長

         平成 21年 4 月 同行 融資部副部長

         平成 25年 5 月 当行入行

         平成 25年 8 月 審査第一部長

         平成 27年 2 月 企画広報部長

         平成 28年 6 月 取締役監査部長

         平成 29年 6 月 取締役本店営業部長兼県立中央病院出張所長

平成 31 年 2月 常務取締役（現職）

   所有株式数 ５，１７２株

新 常務取締役

   氏 名  篠永 尚史 （しのなが たかし）

   生年月日  昭和 37年 1 月 12日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 59年 3 月 松山商科大学経営学部 卒業

   職 歴  昭和 59年 4 月 当行入行

         平成 16年 5 月 観音寺支店長

         平成 19年 2 月 鴨川支店長

         平成 21年 2 月 営業統括部推進役

         平成 22年 2 月 郡中支店長

         平成 24年 4 月 審査第一部次長

         平成 24年 6 月 高松支店長兼高松事務所長

         平成 26年 6 月 広島支店長

         平成 29年 8 月 審査第一部長

         令和 元年 6 月 執行役員審査第一部長

         令和 2 年 6 月 常務執行役員審査第一部長（現職）

新 常務取締役

   氏 名  松木 久和 （まつき ひさかず）

   生年月日  昭和 37年 2 月 9 日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 59年 3 月 近畿大学工学部 卒業

   職 歴  昭和 59年 4 月 当行入行

         平成 16年 8 月 森松支店長

         平成 19年 8 月 本店営業部次長

         平成 22年 8 月 人事教育部副部長

         平成 23 年10月 八幡浜支店長

         平成 27年 2 月 末広町支店長

         平成 28年 6 月 今治支店長兼ローンセンター長〈今治〉

         平成 29年 6 月 取締役今治支店長兼ローンセンター長〈今治〉

         平成 31年 2 月 取締役本店営業部長兼県立中央病院出張所長

         令和 元年 6 月 常務執行役員本店営業部長兼県立中央病院出張所長（現職）

新 取締役

   氏 名  近藤 千登世 （こんどう ちとせ）

   生年月日  昭和 31年 6 月 5 日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 54年 3 月 共立女子大学英米文学部 卒業

   職 歴  昭和 54年 4 月 ㈱愛媛東部ヤクルト入社

         昭和 57年 3 月 同社 退社

         昭和 57年 4 月 近藤物産㈱入社

         平成 10年 9 月 同社 取締役副社長

         平成 21年 8 月 同社 代表取締役社長（現職）

新 監査役

   氏 名  安部 和彦 （あべ かずひこ）

   生年月日  昭和 36年 10 月 28日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 59年 3 月 松山商科大学経済部 卒業

   職 歴  昭和 59年 4 月 当行入行

         平成 17年 8 月 鴨川支店長

         平成 19年 2 月 西条支店長

         平成 22年 8 月 審査第一部次長兼金融円滑化推進室長

         平成 27年 2 月 お客様サービス部次長

         平成 28年 2 月 営業統括部次長

         平成 29年 2 月 営業統括部長

         平成 30年 2 月 ソリューション営業部長

         令和 元年 6 月 常務執行役員ソリューション営業部長

         令和 2 年 8 月 常務執行役員リスク管理部長（現職）

新 執行役員

   氏 名  酒井 良平 （さかい りょうへい）

   生年月日  昭和 37年 2 月 17日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 60年 3 月 専修大学経済学部 卒業

   職 歴  昭和 60年 4 月 当行入行

         平成 22年 8 月 事務部調査役

         平成 23年 8 月 事務部次長

         平成 29年 2 月 企画広報部担当部長

         令和 元年 8 月 事務システム部長（現職）

新 執行役員

   氏 名  矢野 一彦 （やの かずひこ）

   生年月日  昭和 37年 8 月 5 日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  昭和 60年 3 月 愛媛大学法文学部 卒業

   職 歴  昭和 60年 4 月 当行入行

         平成 19年 8 月 大街道支店次長

         平成 21年 2 月 福山支店長

         平成 24年 8 月 営業統括部推進役

         平成 25年 8 月 リスク管理部次長

         平成 28年 8 月 企画広報部担当部長

         平成 30年 4 月 国際部長

         令和 2 年 8 月 監査部長（現職）

新 執行役員

   氏 名  中村 哲也 （なかむら てつや）

   生年月日  昭和 42年 6 月 29日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  平成 2 年 3 月 愛媛大学経済学部 卒業

   職 歴  平成 2 年 4 月 当行入行

         平成 20年 2 月 県庁支店次長

         平成 21年 4 月 今治東支店長

         平成 22年 8 月 大街道支店長

         平成 23年 2 月 審査第一部次長

         平成 25年 8 月 旭町支店長

         平成 28年 8 月 尾道支店長

         平成 31年 2 月 末広町支店長（現職）

新 執行役員

   氏 名  田中 浩彦 （たなか はるひこ）

   生年月日  昭和 42年 7 月 8 日

   出 身 地  愛媛県

最終学歴  平成 2 年 3月 松山大学経済学部 卒業

   職 歴  平成 2 年 4 月 当行入行

         平成 22年 2 月 八幡浜支店次長

         平成 24年 2 月 松前支店長兼ボーチェ松前出張所長

         平成 27年 2 月 本町支店長

         令和 元年 6 月 広島支店長（現職）

新 執行役員

   氏 名  松井 宏治 （まつい こうじ）

   生年月日  昭和 43年 12 月 29日

   出 身 地  愛媛県

   最終学歴  平成 3 年 3 月 松山大学経済学部 卒業

   職 歴  平成 3 年 4 月 当行入行

         平成 20年 8 月 ふるさと振興部調査役

         平成 21年 2 月 秘書室長

         平成 24年 8 月 道後支店長

         平成 26年 2 月 人事教育部次長

         平成 29年 2 月 人事教育部副部長

         平成 29年 8 月 東京支店副支店長兼企画広報部東京事務所副所長

         令和 2 年 2 月 経営管理部東京事務所長

         令和 2 年 4 月 経営管理部東京事務所長兼東京支店副支店長（現職）

以 上